
Luogo, data e protocollo digitale

- Al Consiglio di Istituto

Al Sito

- All’Albo

- Al registro elettronico

- A tutta la comunità scolastica

- Alle organizzazioni del Territorio

- A tutte le Istituzioni Scolastiche del territorio

- A tutti gli interessati

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE BILANCIO PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR)

MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - “Misura 1.4.1 -

ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE (Giugno 2022)”

CUP: D81F22003690006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;

1



VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti

fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la

resilienza;

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per

la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;

VISTO l’Avviso pubblicato in data 27/06/2022 con scadenza alle ore 23:59 del 23/09/2022 sul sito

https:/areariservata.padigitale2026.gov.it/Pa_digitale2026_avvisi;

VISTO il decreto n. 123/2022-PNRR del 08/09/2022 con il quale la scadenza dell’Avviso è stata prorogata

al 21 ottobre 2022;

VISTO la candidatura 57222 relativa all’avviso Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi

pubblici" Scuole Giugno 2022 presentata da questa Istituzione Scolastica in data 10.10.2022 ns

prot. n. 16995/2022;

VISTO il Decreto n. 68 - 2/2022 - PNRR del 18.11.2022 di finanziamento Avviso 1.4.1 Scuole (Giugno
2022) FINESTRA TEMPORALE n. 2, da cui risulta finanziata l’istanza presentata da questo
Istituto;

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 13.02.2023 di approvazione del Programma Annuale

dell’Esercizio finanziario 2023;

CONSIDERATA la necessità di inserire nel Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2023 dei fondi

relativi al Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU -

Missione 1 Digitalizzazione, innovazione, competitività, cultura e turismo – COMPONENTE 1

Digitalizzazione, innovazione e sicurezza nella PA - INVESTIMENTO 1.4.1 "ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI

SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE (GIUGNO 2022)” - SITO INTERNET (PACCHETTO SCUOLA ONLINE) pari ad € €

7.301,00;

DECRETA

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2023 dei

fondi relativi al Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU -

Missione 1 Digitalizzazione, innovazione, competitività, cultura e turismo – COMPONENTE 1

Digitalizzazione, innovazione e sicurezza nella PA - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” -

2



“Misura 1.4.1 - ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE (Giugno 2022)” , come nel

seguito specificato:

Missione 1 – Digitalizzazione, innovazione, competitività, cultura e turismo

Componente 1 – Digitalizzazione, innovazione e sicurezza nella PA

Investimento 1.4 – SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE

Azione 1 – NextGenerationEU

Importo Totale Autorizzato € 7.301,00

Sezione Piano dei Conti Entrate

Modello A

Aggregato (Livello I) 02 “Finanziamenti dall’Unione Europea”

Voce (Livello II) 03 “Altri finanziamenti dell’Unione europea”

Sottovoce (Livello III) “Next generation EU - PNRR”

Importo € 7.301,00

Sezione Piano dei Conti Spese

Modello A

Livello I Attività A

Livello II A01 Funzionamento generale e decoro della scuola

Livello III

PNRR– Azione 1.4.1 –ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI -

SCUOLE (GIUGNO 2022) – M1C1 - CUP: D81F22003690006

Importo € 7.301,00

Si comunica che, per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse

comunitario, relativi allo sviluppo del progetto: avvisi, bandi, pubblicità, ecc., saranno tempestivamente affissi

e visibili sul sito della scuola al seguente indirizzo: www.scuolecollegno3.edu.it

Il presente avviso, realizzato ai fini della pubblicizzazione/sensibilizzazione ed a garanzia di visibilità,

trasparenza e ruolo dell’Unione Europea, ha come obiettivo la diffusione nell’opinione pubblica della

consapevolezza del ruolo delle istituzioni con particolare riguardo a quelle Europee.

3

http://www.scuolecollegno3.edu.it

